
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2356717

Ontwerp-Besluit - Raad van 07/09/2020

SJ 49.063/SM.- Politieverordening van de Burgemeester van 25/07/2020.- Het dragen van mondmaskers.-
Bevestiging.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet die bepaalt dat de gemeenten tot taak hebben om, ten behoeve van de
inwoners, te voorzien in een goede politie, met name over de veiligheid en de rust op openbare wegen en plaatsen en in openbare
gebouwen en dat het hun meer bepaald toekomt om de passende maatregelen te nemen om rampen en plagen, zoals brand,
epidemieën en epizoötieën te voorkomen en te doen ophouden door de nodige hulp te verstrekken;

Gelet op artikel 134 van diezelfde wet die, in geval van nood, die regelgevende bevoegdheid van de politie aan de burgemeester
toevertrouwt, wanneer de minste vertraging gevaar of schade zou kunnen opleveren voor de bewoners;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase betreffende de coördinatie en het
beheer van de coronacrisis COVID-19;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken, en zijn opeenvolgende wijzigingen;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juli 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken,

Overwegende dat het coronavirus COVID-19 op 11 maart 2020 door de Wereldgezondheidsorganisatie bestempeld werd als een
pandemie;

Overwegende dat alle autoriteiten waakzaam zijn en alles in het werk stellen om de volksgezondheid te vrijwaren; dat in dat kader de
federale fase van het nationale noodplan werd afgekondigd op 13 maart 2020 en dat die de invoering van verplichte dwingende
maatregelen op nationaal niveau met zich meebrengt;

dat sinds die datum dringende maatregelen werden getroffen om de verspreiding van het coronavirus - Covid 19 tegen te gaan;

Overwegende dat vanaf 14 tot en met 20 juli er gemiddeld 220,6 nieuwe besmettingen per dag waren ;

Dat het  een stijging is van 89 procent tegenover de week voordien, toen er gemiddeld 115 nieuwe besmettingen per dag waren;

Overwegende dat de verplichting om een mondmasker te dragen fors uitgebreid wordt;

Overwegende dat het artikel 11 van het ministerieel besluit dd 24 juli 2020 bepaalt dat :

"Eenieder is vanaf de leeftijd van 12 jaar verplicht om de mond en de neus te bedekken met een mondmasker of elk ander alternatief
in stof op de volgende plaatsen:
[…];
9° de winkelstraten, en elke private of publieke druk bezochte plaats, bepaald door de bevoegde lokale overheid;

Onderwerp : 

Nr DO : 11

01/09/2020 12:49    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2356717

BESLUIT:

Enig artikel : De Politieverordening van de Burgemeester dd. 25/07/20 tot uitvoering van artikel 11 van het Ministerieel Besluit van
24 juli 2020 bevestigen

Bijlagen :
verordening dd. 25/07/2020 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

01/09/2020 12:49    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/07-09-2020/07%2009%202020%20OJ%20point_punt%20(011)/011_ordonnance%20du%2025_07_2020.pdf

